<sup>71</sup> Suggestions to this effect are made by Stolle, 25-26.

<sup>72</sup> Ibid., 148: “*Aliud est fundamentorum in domus exstructione positio, aliud eiusdem ad culmen usque perductio; prius ad solos apostolos pertinet, posterius ad reliquos ecclesiae ministros.*” Stolle, 25.

<sup>73</sup> Ibid., 56 and 147.

<sup>74</sup> Ibid., Locus XXIV: De Magistratu Politico, 447: “*Jam vero universalis illa vocatio gentium non coepit tempore nativitatis Christi, sed per praedicationem apostolicam, eademque adhuc hodie durat*”; Stolle, 26.

<sup>75</sup> Ibid., V, 282: “*Circa primum membrum notandum est, quod vocatio sit universalis respectu Dei mandantis, ut evangelium annuntietur omnibus hominibus, ac volentis, ut illud ab omnibus audiat, et oblata*

*in eo beneficia vera fide ab omnibus recipiantur; fiat autem particularis culpa hominum, primo quatenus quidam Epicuræo contemptu verbum aspernantur, quidam etiam ministros eius persequuntur et violenter a se repellunt; deinde quatenus culpa majorum amissum verbum non semper in omnibus ubique locis actu praedicatur...*"

<sup>76</sup> Ibid., 433: "Hieronymus in c. 24. Matth.: *Non puto, aliquam remansisse gentem, quae Christi nomen ignoret.* Ambrosius in c. 10. Rom.: *Ubique audita est et in omnem locum pervenit praedicatio nominis Christiani. Ubi enim praedicantis hominis praesentia deficit, sonus tamen et fama pervenit.*"

<sup>77</sup> The church according to Gerhard consists of three orders: "*Porro cum in ecclesia sint tres distincti status sive ordines: ecclesiasticus, politicus et oeconomicus, sive presbyterium, magistratus et populus...*" Ibid., 54.

<sup>78</sup> Its text can be found in Gröbel, 84-89.

<sup>79</sup> How easily this is done can be seen from James Scherer who states that the universal perspective was totally absent. Written for the Lutheran World Federation (LWF). James Scherer, ...that the Gospel may be sincerely preached throughout the world. A Lutheran perspective on Mission and Evangelism LWF Report 11/12 November 1982, 18.

<sup>80</sup> Gröbel, 85; Stolle, 27.

<sup>81</sup> It argues the point also with biblical texts such as Mark 16:20; Romans 10:18; Psalm 19:4.; Colossians 1:23 that their message has already gone out into all parts of the world to those who have been uniquely bestowed with gifts to heal and raise the dead and to speak the languages. All successors have been placed by the apostles at a specific locality of cities and churches to which they are tied, as can be seen from Acts 14:23; 20:28; 1 Peter 5:1.